S. R.

REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA
GOVERNO REGIONAL

SECRETAR|A REGTONAL DE EDUCAçÃO, CtÊNC|A E TECNOLOGIA
D|REçÂO REGIONAL DE EDUCAçÃO

Exmo./a. Senhor/a Presidente do Conselho Executivo / Diretor/a /do Estabelecimento
de Ensino,

No âmbito do Projeto Baú de Leitura, ano letivo 202512026, solicita-se a V. Exa. que
enderece o convite ao dinamizador do projeto, na vossa escola, para participar na 2.a reunião
geral, no dia 20 de janeiro de 2026, terça-feira, pelas í4h30, através da plataforma
Microsoft Teams, com a seguinte ordem de trabalhos:

1. Esclarecimentos sobre as atividades do projeto;
2. Outros assuntos.

Solicita-se aos dinamizadores que confirmem a sua presença na reunião através do
ende reço eletró n ico do- projeto : pba ud eleitu ra@ed u. madei ra. qov. pt

Com os melhores cumprimentos,

O DIRETOR EGIONAL

w

(João

ulÌ
e Silvay'

JP/LB

| | Avenida cllolste Gu]benkiaq, n.s 3,4 q

1ldar.
9004's03 Funchal I I rel.: (+351) 291 14s 860

Assunto: Convite para a 2.s reunião geral do

projeto Baú de Leitura - 20 de janeiro de

2026

Ofício Circular n.e 5.0.0.-17 6/2025

Data: 05-12-2025

IRE

DRAE

DRPRI

Delegações Escolares

Estabelecimentos de Educação/Ensino: Oficial f erivado

Crechesf ardins de lnfância

Escolas básicas do 1.e ciclo com pré-escolar

Escolas básicas dos 2.e e 3.e ciclos

Escolas básicas integradas

Escolas secundárias

Escolas profissionais

1mp.03.07 €> | | www.madeira.gov.pt/dre . dre@edu.madeira.gov.pt | | NIPC:67tOOO49i
t